
(単位　円)

当 年 度 前 年 度 増 減

資産の部　

流動資産

現金及び預金 117,807,594 93,842,205 23,965,389

未収金 52,434,747 99,296,119 △	46,861,372

前払金 156,825 236,658 △	79,833

流動資産合計 170,399,166 193,374,982 △	22,975,816

固定資産

基本財産 130,000,000 130,000,000 0

特定資産 690,856,415 525,894,286 164,962,129

有形固定資産 1,063,725,555 1,098,553,474 △	34,827,919

無形固定資産 4,648,564 5,324,085 △	675,521

投資資産 660,387,682 760,388,593 △	100,000,911

固定資産合計 2,549,618,216 2,520,160,438 29,457,778

資産合計 2,720,017,382 2,713,535,420 6,481,962

負債の部　

流動負債

未払金 14,614,548 7,370,617 7,243,931

前受金 50,900 0 50,900

短期預り金 2,966,955 1,754,563 1,212,392

流動負債合計 17,632,403 9,125,180 8,507,223

固定負債

引当金 189,563,090 170,965,879 18,597,211

その他固定負債 449,885,533 453,460,200 △	3,574,667

固定負債合計 639,448,623 624,426,079 15,022,544

負債合計 657,081,026 633,551,259 23,529,767

正味財産の部

指定正味財産の部

出資金 30,000,000 30,000,000 0

指定正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0

(うち基本財産への充当額) (30,000,000) (30,000,000) 0

一般正味財産の部

一般正味財産 2,032,936,356 2,049,984,161 △	17,047,805

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (100,000,000) 0

(うち特定資産への充当額) (690,856,415) (525,894,286) (164,962,129)

正味財産合計 2,062,936,356 2,079,984,161 △	17,047,805

負債および正味財産合計 2,720,017,382 2,713,535,420 6,481,962

科 目

［　一般会計　貸借対照表　］

平成22年3月31日現在



(単位　円)

当 年 度 前 年 度 増 減

資産の部　

流動資産

現金及び預金 87,201,469 138,827,174 △	51,625,705

未収金 31,372,938 10,180,158 21,192,780

貯蔵品 715,889 798,953 △	83,064

前払金 41,962 304,436 △	262,474

流動資産合計 119,332,258 150,110,721 △	30,778,463

固定資産

特定資産 51,820,478 47,673,556 4,146,922

有形固定資産 78,665,243 80,494,815 △	1,829,572

投資資産 0 5,000,000 △	5,000,000

固定資産合計 130,485,721 133,168,371 △	2,682,650

資産合計 249,817,979 283,279,092 △	33,461,113

負債の部　

流動負債

未払金 48,133,096 93,082,960 △	44,949,864

前受金 4,883,866 474,628 4,409,238

短期預り金 21,757,099 21,470,733 286,366

流動負債合計 74,774,061 115,028,321 △	40,254,260

負債合計 74,774,061 115,028,321 △	40,254,260

一般正味財産の部

一般正味財産 175,043,918 168,250,771 6,793,147

(うち特定資産への充当額) (51,820,478) (47,673,556) (4,146,922)

正味財産合計 175,043,918 168,250,771 6,793,147

負債および正味財産合計 249,817,979 283,279,092 △	33,461,113

科 目

［　付帯会計　貸借対照表　］

平成22年3月31日現在



(単位　円)

当 年 度 前 年 度 増 減

資産の部　

流動資産

現金及び預金 399,354,621 180,530,846 218,823,775

未収金 28,312,507 41,400,915 △	13,088,408

前払金 2,431,975 344,172 2,087,803

流動資産合計 430,099,103 222,275,933 207,823,170

資産合計 430,099,103 222,275,933 207,823,170

負債の部　

流動負債

未払金 380,359,190 206,542,378 173,816,812

短期預り金 49,739,913 15,733,555 34,006,358

流動負債合計 430,099,103 222,275,933 207,823,170

負債合計 430,099,103 222,275,933 207,823,170

正味財産の部

正味財産合計 0 0 0

負債および正味財産合計 430,099,103 222,275,933 207,823,170

科 目

［　受託会計　貸借対照表　］

平成22年3月31日現在



(単位　円)

合 計 一 般 会 計 付 帯 会 計 受 託 会 計

資産の部　

流動資産

現金及び預金 604,363,684 117,807,594 87,201,469 399,354,621

未収金 112,120,192 52,434,747 31,372,938 28,312,507

貯蔵品 715,889 0 715,889 0

前払金 2,630,762 156,825 41,962 2,431,975

流動資産合計 719,830,527 170,399,166 119,332,258 430,099,103

固定資産

基本財産 130,000,000 130,000,000 0 0

特定資産 742,676,893 690,856,415 51,820,478 0

有形固定資産 1,142,390,798 1,063,725,555 78,665,243 0

無形固定資産 4,648,564 4,648,564 0 0

投資資産 660,387,682 660,387,682 0 0

固定資産合計 2,680,103,937 2,549,618,216 130,485,721 0

資産合計 3,399,934,464 2,720,017,382 249,817,979 430,099,103

負債の部　

流動負債

未払金 443,106,834 14,614,548 48,133,096 380,359,190

前受金 4,934,766 50,900 4,883,866 0

短期預り金 74,463,967 2,966,955 21,757,099 49,739,913

流動負債合計 522,505,567 17,632,403 74,774,061 430,099,103

固定負債

引当金 189,563,090 189,563,090 0 0

その他固定負債 449,885,533 449,885,533 0 0

固定負債合計 639,448,623 639,448,623 0 0

負債合計 1,161,954,190 657,081,026 74,774,061 430,099,103

正味財産の部

指定正味財産の部

出資金 30,000,000 30,000,000 0 0

指定正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0 0

(うち基本財産への充当額) (30,000,000) (30,000,000) (0) (0)

一般正味財産の部

一般正味財産 2,207,980,274 2,032,936,356 175,043,918 0

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (100,000,000) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (742,676,893) (690,856,415) (51,820,478) (0)

正味財産合計 2,237,980,274 2,062,936,356 175,043,918 0

負債および正味財産合計 3,399,934,464 2,720,017,382 249,817,979 430,099,103

［　貸借対照表　総括表　］

平成22年3月31日現在

科 目




